
UCHWAŁA NR LXI 11/65/2023 

Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 27 września 2023r. 

w sprawie przyznania dla Stowarzyszenia Dziedzictwo Piotrkowic, dotacji celowej 
finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. 
„Remont Kościoła p.w. Św. Stanisława Biskupa w Piotrkowicach". 

Na podstawie art. 4 ust.l pkt 7 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1526 ze zm.) , art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), art. 221 ust. 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1270 ze zm.) 

oraz uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Rada Powiatu Kieleckiego uchwala, co następuje: 

§ 1  

1. Przyznaje się Stowarzyszeniu Dziedzictwo Piotrkowic (Beneficjent dotacji), dotację 

celową w wysokości 313 500,00 PLN (słownie: trzysta trzynaście tysięcy pięćset 

złotych), na realizację zadania pod nazwą: „Remont Kościoła p.w. Św. Stanisława 

Biskupa w Piotrkowicach". 
2. Wysokość dotacji celowej odpowiada wnioskowanej wartości dofinansowania, ustalonej 

w oparciu o procentowy udział własny Beneficjenta dotacji w realizacji inwestycji. 

Ostateczna wartość zadania inwestycyjnego, zostanie ustalona w wyniku 

przeprowadzonego postępowania mającego na celu wyłonienie 

Wykonawcy/Wykonawców. W przypadku wartości inwestycji mniejszej niż szacowana 

we wniosku, dotacja celowa podlega pomniejszeniu do kwoty wynikającej z 

deklarowanego we wniosku procentowego udziału własnego. W przypadku większej 

wartości inwestycji niż zakładana, Beneficjent dotacji pokrywa różnicę pomiędzy 

ostateczną wartością inwestycji a kwotą przyznanej dotacji. 

3. Dotacja celowa zostanie wypłacona Beneficjentowi dotacji, po zakończeniu określonego 

w umowie z Powiatem Kieleckim etapu prac w następujący sposób: 

a. w przypadku jednej umowy na realizację inwestycji - w dwóch transzach: pierwsza 

w wysokości nie wyższej niż 50 % kwoty Promesy, druga - w wysokości kwoty 

Promesy pomniejszonej o kwotę wypłaconą w pierwszej transzy. 

b. w przypadku więcej niż jednej umowy na realizację inwestycji - w trzech ratach: 

pierwsza transza w wysokości nie wyższej niż 20 % kwoty Promesy; druga transza 

w wysokości nie wyższej niż 30 % kwoty Promesy; trzecia transza w wysokości 

kwoty Promesy pomniejszonej o kwoty wypłaconych wcześniej transz. 



4. Warunkiem, wypłaty transz dotacji celowej jest zapłata przez Beneficjenta dotacji, 

deklarowanego we wniosku procentowego udziału wkładu własnego, a w przypadku 

większej wartości inwestycji niż zakładana, pokrycia również różnicy pomiędzy 

ostateczną wartością inwestycji a kwotą przyznanej dotacji w pierwszej racie płatności. 

§ 2  
1. Przyjęcie uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie przyznania dotacji upoważnia 

Beneficjenta dotacji do ogłoszenia postępowania zakupowego mającego na celu 

wyłonienie Wykonawcy/Wykonawców zadania inwestycyjnego pn. „Remont Kościoła 

p.w. Św. Stanisława Biskupa w Piotrkowicach". 
2. Postępowanie o którym mowa w ust. 1 powinno być: 

a. ogłoszone przez Beneficjenta dotacji w terminie do 12 m-cy od dnia udostępnienia przez 

Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy tj. do dnia 26-07-2024 r. 
Nierozpoczęcie postępowania zakupowego w terminie jest równoznaczne z rezygnacją 

z dofinansowania inwestycji. 

b. przeprowadzone zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych, jeżeli przepisy tej ustawy znajdują zastosowanie w stosunku do Beneficjanta 

dotacji. W przypadku braku obowiązku stosowania przepisów ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Beneficjent dotacji zobowiązany jest do 

transparentnego i konkurencyjnego wyboru Wykonawcy/Wykonawców. Beneficjent 

dotacji zobowiązany jest złożyć pisemne oświadczenie w sprawie konieczności stosowania 

przez niego ustawy PZP, w terminie do 10 dni kalendarzowych licząc od dnia podjęcia nn. 

uchwały. 

3. Beneficjent dotacji zobowiązuje się, do: 

a. przeprowadzenia postępowania zakupowego oraz zawarcia w nim całości zakresu prac 

tożsamych, ze złożonym wnioskiem o udzielenie dotacji przez Powiat Kielecki w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków w związku z Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 

23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

b. stosowania w postępowaniu zakupowym, nazwy inwestycji wskazanej w nn. uchwale, 

która jest tożsama z nazwą inwestycji wskazaną w Promesie wstępnej dofinansowania 

inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/4104/Polskil_ad 

wyboru Wykonawcy/Wykonawców w sposób transparentny i konkurencyjny na 

podstawie ogłoszonego zamówienia, tj. rzetelne opracowanie opisu przedmiotu 

zamówienia, upublicznienie zapytania zakupowego na swojej stronie internetowej, 

a ponadto przekazanie dokumentacji celem jej upublicznienia, minimum za 

pośrednictwem strony internetowej Powiatu Kieleckiego. 

c. wyboru Wykonawcy/Wykonawców w sposób transparentny i konkurencyjny na 

podstawie ogłoszonego zamówienia, tj. rzetelne opracowanie opisu przedmiotu 

zamówienia, upublicznienie zapytania zakupowego na swojej stronie internetowej, 



a ponadto przekazanie dokumentacji celem jej upublicznienia, minimum za 

pośrednictwem strony internetowej Powiatu Kieleckiego. 

d. zachowania min. 30 dniowego terminu składania ofert. 

e. poinformowania Powiatu Kieleckiego w formie pisemnego oświadczenia o ogłoszeniu 

postępowania w terminie do 3 dni roboczych licząc od dnia upublicznienia ogłoszenia, 

a w przypadku ogłoszenia postępowania zakupowego w ostatnich 5 dniach terminu 

wskazanego w ust. 2 pkt. a, najpóźniej w dniu ogłoszenia postępowania. 

f. sfinansowania wkładu własnego na poziomie deklarowanego we wniosku procentowego 

udziału Wnioskodawcy, oraz pozostałych środków finansowych niezbędnych do realizacji 

inwestycji, przewyższających kwotę przyznanej dotacji. 

g. poinformowania Powiatu Kieleckiego o wynikach postępowania w terminie do 3 dni 

roboczych od daty wyboru najkorzystniejszej oferty. 

4. Beneficjent dotacji nie może zawrzeć umowy z Wykonawcą/Wykonawcami zadania 

wyłonionym w postępowaniu zakupowym, przed otrzymaniem przez Powiat Kielecki 

Promesy, stanowiącej zabezpieczenie finansowe inwestycji. 

5. Powiat Kielecki udzieli Beneficjentowi dotacji, wsparcia w czynnościach związanych 

z ogłoszeniem i transparentnym oraz konkurencyjnym przeprowadzeniem postępowania 

zakupowego. 

Umowa z Beneficjentem dotacji o udzielenie dotacji, zawarta zostanie po przeprowadzeniu 
postępowania zakupowego skutkującego wyborem Wykonawcy/Wykonawców i otrzymaniu 
Promesy. 

§3 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kieleckiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 


